
UCHWAŁA NR XXIII/156/13
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 5 lutego 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr III/9/02 z dnia 13 grudnia 2002 r. w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej Wąsosza Nr III/9/02 z dnia 13 grudnia 2002 r.: 

1. W § 1 ust. 2 wykreśla się słowa „zamieszkałe na terenie miasta i gminy Wąsosz” 

2. Po § 1 dodaje się § 1a o brzmieniu: 

„1. Zwalnia się na okres jednego roku z podatku od nieruchomości nowo zagospodarowane grunty, nowo 
wybudowane budynki lub ich części i budowle, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej na 
terenie miasta i gminy Wąsosz przez istniejące podmioty gospodarcze spełniające przynajmniej jeden 
z wymienionych warunków: 

1) Zajęcia gruntów rolnych pod działalność gospodarczą; 

2) Rozbudowy zakładu pracy poprzez budowę nowych budynków i budowli; 

3) Utworzenia nowych miejsc pracy dla powyżej 3 osób i ich zatrudnienia na czas nieokreślony oraz 
utrzymania tego zatrudnienia w okresie zwolnienia. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy 
inwestycji o wartości powyżej 50 000,00 zł zrealizowanej na potrzeby przedsiębiorcy w związku 
z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

2. Zwalnia się na okres jednego roku z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części i budowle 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej na terenie miasta i gminy Wąsosz przez istniejące 
podmioty gospodarcze w przypadku zakupu nowego sprzętu, urządzeń lub technologii i utworzenia 
w związku z tym 5 i więcej nowych miejsc pracy i zatrudnienia na te miejsca osób bezrobotnych na czas 
nieokreślony oraz utrzymania tego zatrudnienia w okresie zwolnienia. Za osoby bezrobotne uważa się osoby 
zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

3. Jeżeli podatnik zatrudnił osoby w odpowiedniej ilości a następnie z różnych powodów, zatrudnienie nie 
zostało utrzymane traci prawo do zwolnienia w całości”.

3. Skreśla się § 2. 

4. W § 3 dodaje się ust. 2 o brzmieniu: 

„2. W celu zastosowania zwolnienia, o którym mowa w § 1a ust. 1 i 2 podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą zobowiązany jest przedłożyć dokumenty potwierdzające poniesione nakłady bądź dowody 
zatrudnienia nowych pracowników oraz potwierdzające legalność inwestycji: 

1) kopie kosztorysów sporządzone przez osoby posiadające stosowne uprawnienia; 

2) kopie rachunków lub faktur; 

3) kopie pozwoleń, zgłoszeń i decyzji wynikających z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (tekst. jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.); 

4) kopie zgłoszenia pracowników do ZUS – druk ZUA, umowa o pracę.”.

5. Po § 3 dodaje się § 3a o brzmieniu: 

„1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 i 2 oraz w § 1a, stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie 
następuje zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji /WE/ nr 1998/2006 z dnia 15 
grudnia 2006 r. w sprawie zastosowania art. 87 i art. 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach 
zasady de minimis (Dz. Urz. UE L nr 379/5 z dnia 28 grudnia 2006 r.). 

Id: 8FDE3A90-BC7F-417A-A929-203AFF46C863. Podpisany Strona 1



2. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc zobowiązany jest ponadto do przedłożenia następujących 
dokumentów: 

1) Zgłoszenia o zamiarze korzystania ze zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de 
minimis na tworzenie nowych miejsc pracy. 

2) Informacji o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu trzech kolejnych lat kalendarzowych, wraz 
załączonymi zaświadczeniami o pomocy de minimis, albo oświadczenie o nie korzystaniu z pomocy de 
minimis w tym okresie. 

3) Pozostałe informacje należy przedłożyć zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. Nr 53, poz. 311).”.

4. Po § 3 dodaje się § 3b o brzmieniu: 

„1. Korzystający ze zwolnienia na podstawie przepisów niniejszej uchwały obowiązany jest do 
samodzielnego monitorowania warunków korzystania ze zwolnienia, a w przypadku ich utraty zobowiązany 
jest do pisemnego powiadomienia organu podatkowego w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności 
powodujących ich utratę. 

2. W przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 1, lub złożenia nieprawdziwych danych 
dotyczących warunków, od których uzależnione jest zwolnienie, podmiot gospodarczy traci prawo do 
zwolnienia za cały okres zwolnienia. 

3. Podatnicy, o których mowa w ust. 2,  są zobowiązani do zapłaty należnego podatku wraz z odsetkami.”.

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza Nr XX/126/12 z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr III/9/02 z dnia 13 grudnia 2002 r. s wprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego Wąsosza. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

Zdzisław Nicpoń

Id: 8FDE3A90-BC7F-417A-A929-203AFF46C863. Podpisany Strona 2



Id: 8FDE3A90-BC7F-417A-A929-203AFF46C863. Podpisany Strona 3




